« Σπαιρωτήρ, inquit in Græco, id est quod a multis λάρων, ligula vocatur ; σπαιρωτήρα autem nominari, quia sæpe artifex corium rotandum secundo efficit. Nonnulli dicunt nomen ei inditum esse quod pedis talos servant. »

« Duodecim illi *Judicabunt duodecim tribus Israel* (Matth. XIX, 28). Judicat et Paulus orbem, orbis præco : nec Paulus modo, sed etiam ii qui eadem cum ipso sentiunt : audi enim illam dicentem : *An nescitis quod sancti de hoc mundo judicabunt ? Et si in vobis judicabitur mundus, indigni estis qui de minimis judicetis* (I Cor. VI, 2).

« Alia est gentium ultio, et alia populi redargutio. Nam ultio ad infideles omnino pertinet ; ad populos vero qui nolunt in cognitionem venire, redargutiones pertinent, non ultio ; nam ultio ad inimicos spectat ; sed redarguit ille ut Dominus, peccata dijudicans. »

« Anima justii, cum hinc excedit, angelorum manibus portatur, qui illam in urbe regia sistant, quæ est cœlestis Jerusalem. »

*In decollationem S. Joannis Baptistæ (a).*

Inscribitur S. Joannis Chrysostomi, nec mihi tamen ejus esse videtur: sententiæ enim et scribendi ratio cæteris ejus operibus longe inferiores sunt. Cæterum ex ipso quædam composita fuere. Dictio quoque est inelegans et ab ejus stylo aliena.

« O rem inauditam! Joannes illius (Herodis) animam peccati vinculo ligatam, redarguendo solvevolevit; ille vero solventem se ligabat. »

*Ejusdem inscribitur sermo in idem argumentum, et est omnino priori similis (b).*

« Judæis permissum fuit uxorem fratris sine prole defuncti ducere, cum prohiberet Deus nuptias cum gentilibus, quæ solebant ad idola se convertere (*Deut. XXV, 5*). Hoc ergo conjugium ut idololatria tolerabilius Judæis concessum est. Tripudiavit filia Herodias. Dignus festo honor, et delectatio tali celebritate. Cum juramento promisit se quod peteret daturum. Et hoc fuit turpitudinis additamentum gravius, juramentum indefinitum, et hoc propter saltationem. Regalem auctoritatem pedibus puellæ vesanus ille subiecit: regiam dignitatem conculcandam dedit, suoque juramento vincitus mansit, qui cupiditate captivus erat. Inventus deinde puellæ nutui servus mansit; imo vero rursus homo Evæ illecebris subjicitur. Audacia petitionis magna, caput justi in disco accipere, et delectationem in luctum mutare, mensam sepulcrum facere. Decebatne, miser, cædem in mercedem tripudii dare, et mortem in ebrietatis delectationem afferre? Juramentum te obstringit? at cædes prohibet. Promissionem reposcit? sed rei saltationi congruæ, non rei cui ne mundus quidem est comparandus. Barbarum est Herodis tribunal: mensa, ebrietatis et tripudium iudicium tulerunt. O justitiam iniqua audientem! se recte jurare simulat, et occidere non erubescit. Utinam recte pejerasses, et non inique recte jurasses. O convivium justis admiscens mortem! o convivium, legis observatoris sanguine ut vino aspersum! »